REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim ""Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfagéson z.
Gézim Ademaj, U.D. I menaxher-it té Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né
njérén ané; :

Dhe

"SHKEMBI” SHPK nga Istogu, té cilén e perfagéson z. Musa Metaj, me Nr. Rexh.

Biznesi, 810296039 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin
njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN SHALIOVICE

Nr. I prokurimit 633-20-4892-5-2-1/ C425 Lot 2

Nr. I brendshém 633/020/66 521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN SHALIOVICE - Lot 2

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi 1 kontrtés per aktivitetin e prokurimit ASFALTIMI I RRUGES NE
FSHATIN SHALIOVICE Lot 2 éshté 48.377,40 € dhe me
shkronja: Katérdhjetéetetémijéetrecindeshtatédhjeteeshtaté-40/100 €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
Pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Kohézgjatja e Kontratés:

4.1. Té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té fillojné pas nénshkrimit té sajé dhe
do pérfundojné me daté, 25.12.2020

Neni 5. Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qé kontraktori nuk i respekton kushtet e
pergjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e tenderit, dhe kur per
njé gje te tillé plotesohen kéto kushte, duke pas parasysh edhe sanksionet e parapara
per démet qe eventualisht mund t’i shkaktohen Autoritetit Kontraktues.

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e sqj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
Jaks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Vecanta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton”,

S

"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té

interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “Shkémbi” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: Musa Metaj
U.D. )
Pozita: I Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: / W%Z///f)

0'/(2 ‘4/(_’2 Nénshkrimi:

= &
Data: Q '(.:’ ‘ ﬂ ¢ %ﬂ(’:ﬁ Data:

NS AR E 15738 Vala AN
Vu la o)/ 87 i P \\




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n&¢ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
UigE [ 2haredhen 2.1 L.J‘g]ejc e K(isovés q¢ jané n& fuqi do t§ zbatphen pér té g]lt.l.la
dhe eiuha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do & jet& gjykata pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet&;gjuha shqipe.
- o 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit €shté 10% e vlerés se kontratés
Siguria e ekzekutimit . . . S
me vlefshméri 1 muaj me gjate se perfundimi i kontrates.
mm 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe S A . e e
Siourimi . Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
igurimi i . . k 2 g
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit . S A :
punéve, démtimet e pronds apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jan& ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
¢ démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet& + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jeté Imuaj
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité& por jo
mé& shume se 10% e vler&s s¢ kontratés
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& pérgjegjés per realizimin e
testimi punimeve sipas pérshkrimi ,kualiteti dhe kuantiteti.
Pergiom asi 034 : :
szf%]&%]tesm bl 345 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 ditd

e . 422 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja miqésore e A . et e
mosmarréveshieve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqé&sore e

J nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jets
gjykata.

. 43.1 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja e o . st aoiidhie miad
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e

. nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jet&
me procedurg .
- gjykata.
gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjats
ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet Gjykata
Themelore né Prishting né pajtim me ligjin né Kosové )/.
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Lovr b

INEFATEK PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE
. VAZHDIM i projektit pér asfaltimin e rrugés
né fshatin “Shalinovicé” — ISTOG

KRAHU 01
L=1000 m'
B=4m _
|
,e'::,'o, Lloji i punés | Njésia Sasia Gmimi njési (Euro) Cmimi total (Euro)

1 PUNET PARAPRAKE _ _

1.1 |Shénimi i trases para fillimit t& punimeve dhe gjaté |

ekzekutimit dhe pas perfundimit te punimeve per

prezentimin e masave te sakta te ekzekutuara. | m | 1,000.00 0.20 200.00
1.2 |Pastrimi i trases nga shkurret, nga drunjet me diameter
deri @50cm, Demolimi i mureve nga tullat dhe prej
guri, demolimi i rrethojave metalike, transportimi i tyre
deri ne deponiné né largési 10km. Né raste specifike
(me urdher te investitorit apo organit mbikqyrés)
rrethojat gjembore-metalike te rivendosen né pozita te
reja pas kryerjes se punimeve.

_ | m 1,000.00| 1.00 1,000.00
1.3 | Dislokimin e shtyllave ekzistuese te drurit dhe |

zevendesimin e tyre me shtylla te betonit me lartesi ‘

H=9m kendore tip 40° , me bazament te betonit duke '

perfshire germimin per bazament me dimensione

(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e betonit , shiritin e

tokezimit Fe/Zn 25x4mm (3.5m), reren e imet , montimi

i unazes , vendosja e konzolles (per rrjet ajror 0.4kV) ,

trupave ndricues (nese ekzsiton) si dhe demontimi dhe

|montimi i serishem i kabllove ekzistuese ajrore dhe
nentokesore eventuale dhe materiali tjeter i
nevojshem komplet me ateste per nje shtylle te
dislokuar. . copé | 10.00 0.20| 2.00
1.4 |Hapje e kanaleve ne dy ant e rruges per ujra
atmosferik .om 1,792.00| 1.00| 1,792.00
1.5 |Shqyrtimi | t& gjitha prova per te gjitha shtresat e
rruges ne  laborator sipas  kerkeses  se
investitorit(Nenbazes,shtreses stabilizuese, Tampon O—‘

63, Tamponit 0-30, Dy shtresave te asfaltit et;..)

896.00 0.20 179.20

| m'

PUNET PARAPRAKE Gjithsej:| 3,173.20

2 PUNIMET E DHEUT

21  Gérmimi i dheut i kategorisé sé [I-IV-t& me ngarkim

'dhe bartje deri né& deponi né largési min. 10km. Né

véllim éshté pérfshire edhe punimi dhe formésimi |

|kanaleve kulluese té rrugés m® 7,300.00 1.00| 7,300.00
2.2 |Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri

|né 30 MN/m? [ m* | 5,376.00| 0.20| 1,075.20
2.3 |Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me| '

ngjeshje me trashési t=10cm dhe gjerési 0.75m me

|material te granuluar 0-31 mm | m? 268.80 5.00 1,344.00

PUNIMET E DHEUT Gjithsej: 9,719.20




Nr.
rendor

3.1

3.2

41

42

43

44

2N -

Lloji i punés | Njésia

OBJEKTET

Léshesat gypore, ujmbledhésat, rigollat , pahi
elastike dhe muret mbrojtese

Gérmimi i dheut i kategorisé II-IV-t& pér themele me
‘ngarkim dhe bartje né deponi né largési 2 km

Punimi i Iéshesés gypore me :

Furnizimi ,bartja dhe montim te gypave te armuar (Q-
188) nga betoni te vendosure ne shirese tamponi me
punim te bredhit \kokave te leshesave ose parapeteve
me C-30/37 dhe kalldermes me gure te vendosur ne
shtres prej rere me mbushje te fugave me llaq
\@imentoje

|@600 gypa betoni me koka betoni

MBISTRUKTURA

Furnizimi, transporti dhe punimi | mbushjes (60MN/m?2)
prej gurit t& thyer gélgeror 0-150mm me trashés
t~50cm (variabile ne vende te caktuara) te shtesuara
!ne shtresa max.30cm

|Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (80MN/m?)
|prej gurit té thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=25cm ‘

|Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit
(100MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31mm me
|trashési t=15cm |
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltbetonit 0-|
16mm ,t=7cm (Para fillimit t& shtrurjes sé& shtresés sé|
asfaltbetonit, né ¢mim duhet t& parashifet edhe
spérgatja me emulzion 0,15-0,25kg/m2, e sipérfages
sé bituagregatit).

REKAPITULLIMI PER KRAHUN 01

PUNET PARAPRAKE
PUNIMET E DHEUT
(OBJEKTET
[MBISTRUKTURA

m3

Sasia

135.00

20.00
OBJEKTET

3,530.00‘

1,450.00
|

775.00,

3,450.00|
MBISTRUKTURA

Cmimi njési (Euro) Cmimi total (Euro)
3.00 405
0
20.00 400
Gjithsej:[ 805.00 |
1.00| 3,530.00
4.00 5,800.00
6.00| 4,650.00
6.00 20,700.00
Gjithsej:| 34,680.00
; 3,173.20
| 9,719.20
l 805.00
34,680.00

LOTO 2 - TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT|

48,377.40




